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Bortaresandet är en förutsättning och en grundpelare för en aktiv och levande 
supporterkultur. Att åka på bortamatch som supporter kräver allt som oftast en 
tids planering och viss logistik. Det kan vara allt från ledighetsansökan som ska 
godkännas till familjeplanering. 
 
Därför är det som bortasupporter av största vikt att få ta del av spelscheman i 
god tid samt att val och matchdag väljs utifrån hur lång resväg det är till 
bortamatchen. 
 
Att som bortasupporter behöva resa 60 mil en vardag för att se sitt lag spela 
kan därför inte anses vara rimligt. För att den svenska supporterkulturen ska 
fortsätta att utvecklas och för att fler ska kunna stötta AIK på bortaplan, 
behöver vi också ta demokratisk kontroll över hur spelschemat i Allsvenskan 
och utformas.  
 
Vi föreslår därför att avspark för matcher som spelas 30 mil eller mer från 
Stockholm ska ske mellan lördag kl. 13:00 och söndag kl. 16:00. Vi anser att 
resor inom 30 mil är rimliga att genomföra en vardag, men för avstånd längre 
än så blir det svårt för många supportrar att delta om matchen inte spelas på en 
helg. Detta kommer att ge fler AIK:are möjlighet att stötta laget på bortaplan.  
 
Idag påverkar TV-bolagen i stor utsträckning när matcher ska spelas –  inte 
minst när det gäller storklubbar som AIK. TV-bolagen, och även andra 
intressenter som spelbolag, har ekonomiska intressen i vilka lag som spelar på 
vilka dagar, vilket har kommit att styra spelschemats upplägg. Våra svenska 
fotbollsföreningar, som ska arbeta för både sportens och supportrarnas bästa, 
har inte den makt vi önskar över när våra representationslag ska spela match. 
 
Samtidigt är Tv-bolagen beroende av oss supportrar för att få en inramning till 
matcherna. Vi ser allt mer ofta hur Tv-bolagen och spelbolagen marknadsför 
och pratar om den fantastiska stämning som finns runt om på våra arenor i 
Sverige- Vi anser därför att det också bör ligga i Tv-bolagen och spelbolagens 
intresse att underlätta för bortasupportrar att fylla läktarna runt om i hela landet. 



 
Utöver detta ser vi ett behov av att spelschemat för hela säsongen läggs direkt 
vid det första spelordningsmötet (som normalt äger rum i december året innan). 
I och med att UEFA och SvFF:s årsplan är fastställd vid detta tillfälle bör det inte 
finnas några större hinder för planering av SEF-ligorna. Vi är medvetna om att 
Europaspel kan påverka spelschemat och att det kan finnas behov av 
förändringar även efter att spelschemat fastställs, men målet bör vara att 
majoriteten av alla omgångar planeras direkt.  
 
Vi vill helt enkelt att så många som möjligt ska kunna stötta AIK på bortaplan. 
 
Med anledning av ovanstående yrkar jag,  
 
 
att1  AIK FF aktivt ska verka för att avsparkstiden för matcher som spelas 

30 mil eller mer från bortalagets hemvist ska ske inom tidsramen 
lördag klockan 13:00 till söndag klockan 16:00.  

  
att2  AIK FF ska samarbeta med alla relevanta parter som också verkar 

för liknande mål. 
  
att3  AIK FF aktivt ska verka för att SEF ska planera spelschemat för hela 

säsongen i god tid innan säsongsstart. 
 
att4 AIK FF i egenskap av majoritetsägare ger direktiv och mandat till AIK 

Fotboll AB att bolaget följer ovan instruktioner, i de fall bolaget 
representerar klubben i förhandlingar med andra klubbar, SEF, 
Polisen, och sändande TV-bolag. 


